
Protokół Nr 24/09
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 02.04.2009 r. 

Kolejne posiedzenie Komisji  otworzył Przewodniczący Komisji – Pan Zdzisław Gniłka,
który powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości.  Następnie stwierdził kworum niezbędne
do obradowania  i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

1. Rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budŜetu za 2008 r.
2. Ocena funkcjonowania Stacji Uzdatniania Wody.
3. Sprawy bieŜące i róŜne. 

 
Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
który był  udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, Ŝe równieŜ dzisiaj moŜna się z nim
zapoznać. 

Ad. 2
Realizując  ten  punkt  obrad  Przewodniczący  Komisji  udzielił  głosu  konserwatorowi  stacji
uzdatniania wody w Górkach Grabiańskich – Panu Pawłowi Janiakowi..
Pan Janiak poinformował komisję, iŜ budynek hydroforni w Górkach Grabiańskich jest w dobrym
stanie  technicznym,  w 2007 r.  została  zakupiona nowa pompa,  dodał,  Ŝe w tym roku  zostały
pomalowane ściany, pomalowania wymaga jedynie ogrodzenie. Kontynuując oznajmił, Ŝe pokład
wody jest dość pokaźny, a zuŜycie wody obecnie wynosi ok. 40 m3, a latem dochodzi do 100 m3.
Ponadto Pan Janiak poinformował,  Ŝe stacja w Górkach Grabiańskich zabezpiecza w tej chwili
potrzeby ok. 120 odbiorców.
Następnie w toku dalszej wypowiedzi Pan Janiak nawiązał do stacji  w Widawie i  oznajmił,  Ŝe
potrzebna  jest  modernizacja  i  budowa  nowych  zbiorników  wody,  gdyŜ  dołączenie  do  niej
mieszkańców Józefowa spowoduje niedobór wody zwłaszcza dla mieszkańców Rogóźna.
Kontynuując wypowiedź dot. hydroforni w Górkach Grabiańskich, Pan Janiak poinformował, Ŝe
stacja  wyposaŜona  jest  w  dwa  hydrofory  –  5  m3,  problemem  jedynie  jest  nachodzenie  wody
gruntowej  do studni  i  w związku z  tym naleŜy podnieść  rurę  osłonową   o  0,5 m oraz  zrobić
dodatkową zasuwkę i punkcik czerpany ( wymóg sanepidu). 
W  tym  miejscu  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Gniłka,  który  zapytał,   na  jakiej
głębokości są studnie.
Pan Janiak oznajmił, Ŝe studnia przy budynku stacji jest na głębokości 48 – 49 m, natomiast stara
studnia jest na głębokości 30 m, dodał, Ŝe w starej studni istnieje problem z rurami, gdyŜ  pompa
jest  jedynie na 13 m głębokości. 
Następnie Przewodniczący Komisji zapytał jak rozwiązywana jest sprawa  zastępstw w przypadku
niedyspozycji jakiegoś konserwatora. Pan Janiak oznajmił, Ŝe kaŜdy konserwator moŜe obsłuŜyć
kaŜdą stację. 
W związku z tym, Ŝe Pan Janiak obsługuje niekiedy stację w Chociwiu oznajmił, Ŝe korzysta z niej
ok. 700 odbiorców, a dobowy odbiór wody wynosi ok. 200 m3.

Ad. 3
W tym  punkcie  obrad  członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  pismem mieszkańców Raczynowa,
którzy apelowali o pomoc w sprawie załoŜenia sieci wodociągowej przez Kopalnię Bełchatów  w
związku z lejem spowodowanym przez kopalnię. 



Po rozpatrzeniu pisma, członkowie Komisji stwierdzili, Ŝe trzeba wystosować pismo do kopalni z
prośbą o ustosunkowanie się do wcześniejszych obietnic. 

Ad. 1
W tym punkcie głos zabrał  Pan Skarbnik, który szczegółowo omówił realizację  budŜetu gminy
stanowiącego załącznik do Protokołu. Poinformował, Ŝe w Dziale  dot. dochodu od osób prawnych
nie  wykonano  w 100% podatku   od  nieruchomości,  podatku  rolnego,  natomiast  przekroczone
zostało  wykonanie  podatku  leśnego,  podatku  od  środków  transportowych  oraz  podatku  od
czynności cywilnoprawnych.
Natomiast dochody od osób fizycznych nie zostały wykonane w podatku rolnym i podatku leśnym.
W tym miejscu głos zabrał  Przewodniczący Komisji  – Pan Zdzisław Gniłka,  który zapytał  jak
wyglądają zobowiązania płatnicze  Pana Szydłowskiego wobec gminy.
Skarbnik wyjaśnił, Ŝe obecnie komornik ściąga znikome naleŜności z emerytury Pani Szydłowskiej.
W toku dalszego  omawiania  sprawozdania  z wykonania  budŜetu,  głos ponownie zabrał  Radny
Gniłka, który prosił o dodatkowe wyjaśnienia związane ze świadczeniami alimentacyjnymi  oraz
funduszem alimentacyjnym.
Odpowiadając na powyŜsze, Skarbnik Gminy oznajmił, Ŝe GOPS tytułem zaległości wypłacił ok.
300 tys.  zł  (fundusze pochodzące z budŜetu państwa).  Dodał,  Ŝe gmina nie ponosi  tu Ŝadnych
kosztów, komornicy w miarę moŜliwości ściągają naleŜności i 50% ściągniętej kwoty otrzymuje
gmina, a 50% budŜet państwa. 
Kontynuując swoje wystąpienie Skarbnik Gminy zapoznał Radnych z zasadami działania funduszu
alimentacyjnego. Oznajmił, Ŝe 60% kosztów pokrywa budŜet państwa, a 40% budŜet gminy z której
pochodzi  i  zamieszkuje dłuŜnik alimentacyjny,  jeŜeli  natomiast  dłuŜnik  zamieszkuje  na terenie
innej gminy, to z 40% - 20 % jest przekazywanych do tej gminy w której mieszka. 
Kolejną kwestią poruszoną przez Radnego Gniłkę był temat inwestycji. Przewodniczący Komisji
oznajmił, Ŝe obserwując budŜet wydaje mu się jakoby wydatki na inwestycje z roku na rok malały. 
Skarbnik  oznajmił,  Ŝe wydatki  na inwestycje  nie maleją,  lecz  nawet  rosną,  gdyŜ  w roku 2007
wyniosły ok. 2.800 tys.,  a w roku 2008 - 3.240 tys. zł, a na ten rok przewiduje się  wydatki  w
granicach 3.700 tys. zł. 
Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika Gminy odnośnie tematu
utworzenia hotelu dla  zwierząt w miejscowości Ruda. 
Skarbnik odpowiedział, Ŝe trwają przygotowania związane ze zorganizowaniem hotelu. 
W toku dalszego wystąpienia Skarbnik Gminy odpowiedział na pytanie Radnej Ziółkowskiej, która
chciała wiedzieć jakie koszty zaliczane są do pozostałych kosztów działalności w dziale „słuŜba
zdrowia” i oznajmił, Ŝe są to koszty usług telekomunikacyjnych, wywozu szamba itp, dodał, Ŝe są
to koszty wszystkich ośrodków zdrowia. 
W toku dalszego wystąpienia Skarbnik Gminy oznajmił, Ŝe  na budowę ul. Słowackiego była w
budŜecie zarezerwowana kwota 118 tys. zł, a najmniejsza oferta w przetargu opiewała na kwotę 86
tys. zł. Wobec powyŜszego, zdaniem Pana Kaczmarka będzie moŜna za pozostałe fundusze zrobić

jakiś odcinek nakładki asfaltowej. 
Kontynuując swoje wystąpienie Skarbnik Gminy oznajmił, Ŝe przetarg na zakup naczepy został
ponownie uniewaŜniony, gdyŜ w budŜecie gminy była zarezerwowana zbyt mała kwota (110 tys.
zł), a najmniejsza oferta wskazywała na kwotę 124 tys. zł.
Jako  kolejna  na  posiedzenie  komisji  przybyła  Pani  Gabriela  Tomczyk,  która   poinformowała
Radnych, iŜ w ośrodku zdrowia  w Chociwiu oprócz pediatry – dr Wolniaka będzie przyjmowała
Pani doktor – lekarz rodzinny, która pracuje równieŜ w WAM-ie.
Będąc  w temacie  słuŜby zdrowia,  głos  zabrała  Radna  Barasińska,  która  prosiła  o  interwencje
dotyczącą zachowania rejestratora Pana Anatola Guzika, który zdaniem Radnej jest nietaktowny,
gburowaty, ponadto nie umawia pacjentów na godziny, dodała, Ŝe taka praktyka była stosowana w
Chociwiu.



W związku z brakiem dodatkowych pytań,  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za
uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna

                                                                                        Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
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